
 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Komenského 4, 796 01 Prostějov 

IČ: 63482746            Bank.spoj.:  104 705  494 /  0600        Tel.: 776 419 089 / 724 537 727               e-mail: ssa@ssaprostejov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2022 - 2023 



 

 

2 

 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................... 3 

1.1 ÚVOD ..................................................................................................................................................... 3 

1.2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ............................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/21 ................................................................. 5 
3. PERSONÁLNÍ A MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ........................................................................................... 6 
4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................ 7 
5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ............................................................................................. 8 

5.1. PROSPĚCH ŽÁKŮ – UČEBNÍ OBORY ................................................................................................................ 8 

5.2. PROSPĚCH ŽÁKŮ – NÁSTAVBOVÉ OBORY ........................................................................................................ 8 

5.3. VYLOUČENÍ ŽÁCI A ZAMEŠKANÉ HODINY - UČEBNÍ OBORY .................................................................................. 8 

5.4. VYLOUČENÍ ŽÁCI A ZAMEŠKANÉ HODINY – NÁSTAVBOVÉ OBORY ......................................................................... 8 

5.5. VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK ............................................................................................................... 8 

5.5.1. Výsledky závěrečných zkoušek – Jaro .......................................................................................... 8 

5.5.2. Výsledky závěrečných zkoušek – Podzim ..................................................................................... 9 

5.6. VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK ............................................................................................................... 9 

5. 6. 1. Výsledky maturitních zkoušek - Jaro .......................................................................................... 9 

2 ............................................................................................................................................................. 9 

5.6.2. Výsledky maturitních zkoušek - Podzim ....................................................................................... 9 

5.7. SNÍŽENÝ STUPEŇ Z CHOVÁNÍ UČEBNÍ OBORY ................................................................................................... 9 

5.8. SNÍŽENÝ STUPEŇ Z CHOVÁNÍ NÁSTAVBOVÉ OBORY ........................................................................................... 9 

5.9. CELKOVÝ POČET NEOMLUVENÝCH HODIN ..................................................................................................... 10 

5.10. PODMÍNEČNÉ VYLOUČENÍ ....................................................................................................................... 10 

5.11. PLNĚNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ..................................................................................... 11 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ........................................................................ 12 
6.1. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .................................................................................................. 12 

6.2. PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE ................................................................................................................. 14 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................................ 15 
8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI.............................................................. 16 

8.1. EXKURZE, ŠKOLENÍ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE, BESEDY .............................................................................. 17 

8.2. SOUTĚŽE ............................................................................................................................................... 18 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI .................................................................................. 18 
10. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................................................ 22 
11. ZÁVĚR ............................................................................................................................................... 23 



 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole  

 

1 . 1  Úv od  

 

Výroční zpráva je zpracována na základě § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávaní (školský zákon), 

a dále na základě § 7 vyhlášky 15/2005 Sb. Výroční zprávu schvaluje Školská rada (§ 

168 zákona 561/2004).  

 

1 . 2  Zák l adn í  ch a r ak t e r i s t i k a  š ko l y  

 

a) Název školy:             Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Sídlo:                          Prostějov, Komenského 61/4 

Telefon:                      776 419 089 

e-mail:                        ssa@ssaprostejov.cz  

Web:                           www.ssaprostejov.cz 

Právní forma:              Právnická osoba 

IČO:                            634 82 746 

b) Zřizovatel školy 

RNDr. Alena Rašková,  Prostějov, náměstí Spojenců 5 

Ing. Rudolf Raška,  Prostějov, náměstí Spojenců 5 

c) Ředitel školy 

Ing. Rudolf Raška  Prostějov, náměstí Spojenců 5 

e-mail: sou-raska@volny.cz 

Zástupce ředitele:  

Mgr. Taťána Pytelová      Prostějov, Kotěrova 5 

e-mail: ssa@ssaprostejov.cz  

d) Školská rada: 

Byla zřízena podle § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ke dni 1. 1. 2006. 

mailto:ssa@ssaprostejov.cz
http://www.ssou.prostejov.indos.cz/
mailto:sou-raska@volny.cz
mailto:ssa@ssaprostejov.cz


 

 

4 

 

Školská rada má 3 členy: 

Zástupce zřizovatele – RNDr. Alena Rašková 

Zástupce zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků – Michaela 

Vystavělová 

Zástupce pedagogických pracovníků – Mgr. Taťána Pytelová 

Předseda: Mgr. Taťána Pytelová 

Členové: RNDr. Rašková Alena, Vystavělová Michaela 

e) Výuka probíhá v těchto objektech: 

Teoretická výuka v budově na Komenského 4, Prostějov 

Praktická výuka auto oborů na Dolní 3, Prostějov 

Praktická výuka kadeřnic na Komenského 4, Prostějov 

f) Záměry školy: 

Škola má téměř třicetiletou tradici a patří mezi školy, které dokáží reagovat na neustálý 

rozvoj moderních technologií. O naše nabízené obory je zájem a současná nabídka oborů 

reaguje na potřeby regionu. 

Aktivně spolupracuje s důležitými profesními a sociálními partnery, cíleně a oboustranně 

spolupracuje s relevantními partnery zajišťujícími rozvoj odborných kompetencí žáků, 

především s partnery zajišťujícími praktickou výuku žáků. Škola aktivně spolupracuje s 

dalšími školami a s pedagogicko-psychologickou poradnou 

Chceme i nadále pokračovat ve výuce zavedených učebních oborů: Mechanik opravář 

motorových vozidel, Kadeřník - dle zájmu veřejnosti a maturitních nástaveb: Provozní 

technika a obor Podnikání – Kadeřnické služby.  

g) Datum zařazení do sítě 

1. 9. 1994, opakovaně 1. 9. 1996 

h) Celková kapacita školy 

221 žáků  

 



 

 

5 

 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

 

Školní rok 
Počet 

tříd 

Celkový 

počet 

žáků 

Počet 

žáků na 

jednu 

třídu 

Počet 

žáků na 

učitele 

Počet všech 

pracovníků 

celkem 

Počet 

pedagogickýc

h pracovníků 

2022/2023 9 195 21,7 9,6 23 20 

 

2. Přehled oborů vzdělávání ve školním roce 2022/23 

 

Název oboru Kód oboru Forma studia Druh studia 
Ukončení 

studia 

Střední vzdělání s výučním listem 

Mechanik 

opravář 

motorových 

vozidel 

23-68-H/01 denní 
tříletý učební 

obor 
výuční list 

Kadeřník 69-51-H/01 denní 
tříletý učební 

obor 
výuční list 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Podnikání 64-41-L/51 denní 
dvouleté 

maturitní 

Maturitní 

zkouška 

Provozní technika 23-43-L/51 denní 
dvouleté 

maturitní 

Maturitní 

zkouška 



 

 

6 

 

3. Personální a materiální zabezpečení 

 

Učitelé Pracovní zařazení Délka praxe 

Raška Rudolf, Ing. 35: Kvalifikován (Stroj., Ekon.) 44 

Buriánková Jarmila, Mgr. Kvalifikovaná (JČ, ON) 38 

Hochmanová Ilona     Kvalifikovaná (KA) 32 

Kolářová Dana Kvalifikovaná (KA)  25: 34 

Krestýn Jan Kvalifikován (OV) 19 

Pajerová Milada, Bc. Nekvalifikovaná (AJ) 2 

Popelková Alena, Mgr. Kvalifikovaná (JN) 27 

Ptáčková Bohdana, Mgr. Kvalifikovaná (AJ) 26 

Pytelová Taťána, Mgr. Kvalifikovaná (M, ZT) 34 

Šimanský Robert, Ing. Kvalifikován (Stroj., F) 25 

Vařeková Marie Kvalifikovaná (KA)  25 

Víchová Andrea, Ing. Kvalifikovaná (Stroj.) 29 

Vybíhal Milan Kvalifikován (Stroj.) 38 

Vytlačilová Martina Kvalifikovaná (KA) 21 

Zlámalová Eva Kvalifikovaná (OP - studuje) 33 

Žemla Jaroslav, Mgr. Kvalifikován (OP) 31 

Havlová Renata Kvalifikovaná (TV) 3 

Externí učitelé 

Bonk Zdeněk Kvalifikován (autoškola) 37 

Šlézarová Daniela, Ing. Kvalifikovaná (Eko) 19 

Valenta Jan Kvalifikován (autoškola)  

Nepedagogičtí pracovníci 

Jakub Raška Ekonom  

Duřpeková Leona uklízečka  



 

 

7 

 

4. Údaje o přijímacím řízení  

 

1. kolo 

Kód oboru Název oboru 
Počet 

přihlášených 
Počet přijatých 

Odevzdali 

zápisový lístek 

23-68-H/01 
Mechanik opravář 

motorových vozidel 
62 30 25 

69-51-H/01 Kadeřník 66 33 28 

23-43-L/51 Provozní technika 18 16 - 

64-41-L/51 Podnikání 21 21 - 
 

2. kolo 

Kód oboru Název oboru 
Počet 

přihlášených 

Počet 

přijatých  

Odevzdali 

zápisový lístek 

23-68-H/01 
Mechanik opravář 

motorových vozidel 
1 1 1 

 

Do učebních oborů byli žáci přijímáni na základě přijímacího řízení, jehož součástí 

nebyla přijímací zkouška. 

Do maturitních nástavbových oborů byli žáci přijímáni na základě přijímacího řízení, 

jehož součástí byla jednotná přijímací zkouška. 

Žáci byli přijímáni do učebních oborů Automechanik a Kadeřník na základě dosažených 

studijních výsledků ze základních škol a zdravotní způsobilosti. 

 

Kritéria přijetí do nástavbových oborů Provozní technika a Podnikání (Kadeřnické 

služby):  

1. Úspěšné absolvování příslušného učebního oboru 

2. Zdravotní způsobilost 



 

 

8 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

5 . 1 .  Pr os p ěch  žáků  –  učebn í  ob or y  

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl Neklasifikován Opakuje 

1 50 5 45 0 0 0 

2 52 13 39 0 0 0 

3 48 6 42 0 0 0 

 

5 . 2 .  P r os p ěch  žáků  –  nás t avb ov é  ob o ry  

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl Neklasifikován Opakuje 

1 26 0 26 0 0 0 

2 19 3 15 0 1 0 

 

5 . 3 .  V y l ou čen í  ž ác i  a  z am eš k an é  h od i ny  -  u čeb n í  ob o ry  

Ročník 
Vyloučení 

celkem 

Z toho - 

prospěch 

Z toho - 

chování 

Z toho - 

jiný důvod 

Průměrný počet 

zameškaných hodin 

1 0 0 0 0 112,5 

2 0 0 0 0 164,1 

3 0 0 0 0 152,1 

 

5 . 4 .  V y l ou čen í  ž ác i  a  z am eš k an é  h od i ny  –  nás t avb ov é  ob or y  

Ročník 
Vyloučení 

celkem 

Z toho - 

prospěch 

Z toho - 

chování 

Z toho - 

jiný důvod 

Průměrný počet 

zameškaných hodin 

1 0 0 0 0 167,2 

2 0 0 0 0 170,5 

 

5 . 5 .  V ýs l edk y  záv ěr ečn ých  zko uš ek  

5.5.1. Výsledky závěrečných zkoušek – Jaro 

Obor 
Počet 

žáků 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Počet žáků 

opakujících 

zkoušky 

Mechanik 

opravář 

motorových 

vozidel 

24 5 17 1 1 

Kadeřník 24 1 16 6 1 



 

 

9 

 

5.5.2. Výsledky závěrečných zkoušek – Podzim 

Obor 
Počet 

žáků 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Počet žáků 

opakujících 

zkoušky 

Mechanik 

opravář 

motorových 

vozidel 

1 0 1 1 1 

Kadeřník 6 0 5 1 6 

 

5 . 6 .  V ýs l edk y  m atu r i t n í ch  zk ou š ek  

5. 6. 1. Výsledky maturitních zkoušek - Jaro 

Obor 
Počet 

žáků 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Počet žáků 

opakujících 

zkoušky 

Provozní 

technika 
11 1 5 5 2 

Podnikání 11 0 5 6 2 

2 

5.6.2. Výsledky maturitních zkoušek - Podzim 

Obor 
Počet 

žáků 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Počet žáků 

opakujících 

zkoušky 

Provozní 

technika 
5 0 5 0 5 

Podnikání 5 0 2 3 5 

 

5 . 7 .  Sn í žený  s t up eň  z  ch ov án í  u čeb n í  ob o ry  

Stupeň 

chování 

Počet 

žáků 

Vyjádření 

v procentech 

2 4 2,7 

3 6 4,0 

 

5 . 8 .  Sn í žený  s t up eň  z  ch ov án í  n ás t avbo v é  ob o ry  

Stupeň 

chování 

Počet 

žáků 

Vyjádření v 

procentech 

2 2 4,4 

3 1 2,2 



 

 

10 

 

 

5 . 9 .  C e lk ov ý  po če t  n eoml uv ený ch  ho d in  

Učební obory 

 

 

Nástavbové obory  

 

 

 

 

 

5 . 10 .  P odm ín ečné  vy lo u čen í  

 

 

 

 

 

 

 

Ročník 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet na 

jednoho žáka 

1 6 0,12 

2 17 0,33 

3 92 1,92 

Ročník 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet na 

jednoho žáka 

1 70 2,69 

2 71 3,74 

Ročník 

Počet 

podmínečně 

vyloučených 

Vyjádření 

v procentech 

1 0 0,0 

2 0 0,0 

3 0 0,0 

Ročník 

Počet 

podmínečně 

vyloučených 

Vyjádření 

v procentech 

1 0 0,0 

2 1 5,3 



 

 

11 

 

5 . 11 .  P l n ěn í  c í l ů  š ko ln íh o  vzd ě l ávac ího  p r og r am u  

 

Všechny obory vzdělání jsou vyučovány dle schválených učebních dokumentů školních 

vzdělávacích programů. Ty jsou rozpracovány do tematických plánů, které jsou 

schváleny předmětovými komisemi. Teoretické a praktické vyučování se střídalo u 

učebních oborů v týdenních cyklech. 

Na naší škole klademe důraz hlavně na individuální přístup vyučujících k žákům, 

s ohledem na jejich věkové rozdíly, rozdílné schopnosti a dovednosti. Jednotliví vyučující 

se v rámci konzultačních hodin věnují žákům se slabým prospěchem nebo těm žákům, 

kteří mají dlouhodobou absenci. Rozpis konzultačních hodin je umístěn v každé třídě na 

nástěnce.  

 V roce 2022-2023 počínaje prvními ročníky byly zavedeny v platnost nové ŠVP 

vyučovaných oborů. Dále byla zvýšena kontrola implementace nových tematických plánů 

a jejich spojení s plněním cílů ŠVP.  

Zvláštní pozornost věnujeme i žákům se SPU, o nichž jsou informováni zvláště vyučující 

jazyků prostřednictvím výchovné poradkyně. Materiály z PPP jsou uloženy v samostatné 

složce a zpřístupněny všem vyučujícím. Také v těchto případech je nezbytná spolupráce 

s rodiči. Všichni vyučující jsou seznámeni se závěry vyšetření PPP každého žáka. 

Nejčastější poruchy – dyslexie, dysgrafie, dysortografie, dyskalkulie. 

Ročník Počet žáků s poruchami učení 

1. ročník 4 

2. ročník 2 

3. ročník 6 

Nástavbové studium 1. ročník 2 

Nástavbové studium 2. ročník 1 

 



 

 

12 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů   

 

6 . 1 .  Pr ev en ce  so c i á l n ě  p a to lo g i ck ý ch  j ev ů   

MPP je zpracováván na základě Metodického pokynu k primární prevenci rizikového 

chování u dětí a mládeže (MŠMT ČR č. j.: 21291/2010-28), který do prevence rizikového 

chování zařazuje konzumaci drog, alkoholu, kouření, kriminalitu, gamblerství, 

záškoláctví, šikanování, kyberšikanu, rasismus, extremismus ale také poruchy příjmu 

potravy a rizikové sexuální chování. 

MPP je součástí výchovy a vzdělávání žáků po celou dobu školní docházky. 

Nárůst různých forem rizikového chování ve společnosti se týká celé populace. Z toho 

důvodu i naše škola připravuje a realizuje komplexní program primární prevence 

rizikového chování, který je neoddělitelnou součástí výuky i života celé školy. 

Při jeho naplňování se snažíme, aby každodenní život školy poskytoval žákům příjemné a 

bezpečné školní klima, potřebné informace přiměřené jejich věku, vedl k osvojení si 

pozitivního sociálního chování, k rozvoji osobnosti, k odmítání forem sebedestrukce a 

porušování zákona a umožňoval osvojování si kompetencí zdravého životního stylu. 

Minimální preventivní program pro školní rok 2022/23vycházel z celkové preventivní 

strategie školy a byl zpracován s návazností na MPP předcházejících let. Byl zaměřený 

zejména na výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu, na jejich osobnostní a sociální 

rozvoj a rozvoj jejich sociálně komunikativních dovedností. 

Během školního roku jsme se snažili na základě spolupráce třídních učitelů s jejich 

třídami zmapovat problémové situace, ať už vztahů ve třídách, tak i problémových 

jedinců, jakýkoliv náznak rizikového chování se nám dařilo zachytit v začátcích a vyřešit 

tak, aby byl poučen jak jednotlivec, kterého se problém přímo týkal, tak i vyplynulo 

ponaučení pro ostatní žáky, aby se případných sociálně patologických jevů zdrželi. 

V průběhu školního roku jsme řešili projevy sociálně patologických jevů ve spolupráci 

s vnějšími subjekty, např. s PPP, důvodem spolupráce byly studijní a osobní problémy 

některých žáků. 



 

 

13 

 

V rámci protidrogové prevence zneužívání návykových látek jsou žákům k dispozici 

plakáty, nástěnky, učitelé nejen v hodinách ON zodpovídají otázky k daným tématům, je 

využíván i internet, který poskytuje v dnešní době spoustu informací. 

Minimální preventivní program je doplněn o volnočasové aktivity, sportovní činnosti a 

soutěže, výlety, exkurze, lyžařské výcvikové kurzy. 

Ve školním roce 2022/2023 jsme navázali na již zaběhlé a osvědčené programy. 

V následující tabulce je přehled aktivit během školního roku. 

MĚSÍC AKTIVITA VYHODNOCENÍ 

 ZÁŘÍ 

Adaptační kurz Baldovec 

Velmi pozitivní reakce ze strany 

žáků i učitelů, kurz umožnil 

seznámení s 1. ročníky, 

v příštím roce bude tato aktivita 

zopakována. 

Burza práce 

Žáci se zúčastnili Burzy práce, 

kde se v rámci přednášky 

seznámili s možnostmi uplatnění 

v oboru. 

Výlet Praha 

Maturitní ročníky navštívili 

Prahu, aby obohatili své kulturní 

povědomí o našem hlavním 

městě 

ŘÍJEN BVV – strojírenský veletrh 
Rozšíření odborných znalostí 

nástavbových ročníků 

LISTOPAD Burza škol  

PROSINEC Vánoční trhy Vídeň 
Ze strany žáků každoročně 

vyžadovaná aktivita 

LEDEN Lyžařský kurz  

ÚNOR Stužkovací ples  

BŘEZEN Exkurze Olomouc Nástavbové ročníky 

DUBEN Autosalon Bratislava  

ČERVEN Školní výlety  

 



 

 

14 

 

6 . 2 .  Pr áce  v ý ch ov néh o  po r adce  

 

V průběhu celého školního roku 2022/2023 se postupovalo v souladu s plánem 

výchovného poradce, který je sestaven s ohledem na potřeby žáků, zvláště pak žáků 

s SVP a žáků končících studium závěrečnou zkouškou nebo maturitní zkouškou. 

I v letošním roce byl uspořádán adaptačního kurzu v Baldovci, kterého se zúčastnili 

studenti 1. ročníků učebních oborů. Studenti si vyzkoušeli různé sportovní aktivity a 

navzájem se lépe poznali se spolužáky i s třídními učiteli. 

Opět se konala zářijová schůzka třídních učitelů s rodiči prvních ročníků učebních oborů. 

Rodiče byli seznámeni se školním řádem, s průběhem celého školního roku, s adaptačním 

kurzem a s dalšími organizačními a administrativními záležitostmi. Dále byli upozorněni 

na zavedení mailových adres rodičů pro zrychlení a zkvalitnění komunikace. 

Výchovná poradkyně i ostatní vyučující nadále pracují i s žáky ostatních ročníků, kteří 

mají SVP. Spolupracujeme nejen s rodiči, ale problémy těchto žáků konzultujeme s PPP 

v Prostějově. 

V září jsme se změřili na maturující žáky se SVP. Proběhla pozvání na předmaturitní 

vysvědčení. 

Práce s problémovými žáky probíhala po celý školní rok. Nejčastěji se řešila docházka 

některých žáků, jejich slabý prospěch, kázeňské problémy ve vyučování a problémy 

ve vztazích ve třídě. Při přetrvávání problémů s některými žáky byla uskutečněna jednání 

rodičů i žáků s třídními učiteli, s výchovným poradcem a s vedením školy. 



 

 

15 

 

 7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Podle zákona 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, je povinností každého učitele 

jeho další vzdělávání. To vychází z aktuálních potřeb učitelů a nabídky vzdělávacích 

programů. 

 

Systém bezplatné jazykové podpory 1 učitel 

Vyučujte cizí jazyk moderně 1 učitel 

Webinář TK 1 učitel 

Maturitní komisař 1 učitel 

Školení systém Bakaláři 1 učitel 

Elektromobilita 5 učitelů 

 



 

 

16 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 

 

V rámci Klubu přátel jsme dále uskutečnili: 

- Středeční pohybové hry a cvičení 

 

Umožňujeme žákům (v učebních oborech automechanik) získání: 

- řidičského průkazu   

• skupiny B (osobní automobil) 

• skupiny C (nákladní automobil) 

 

 

Dne 22. září 2022 se naše škola prezentovala na Burze práce a vzdělávání v Olomouckém 

kraji pořádaném Úřadem práce ČR. 

 

Naše škola se prezentovala na přehlídce středních a vyšších odborných škol 

Olomouckého kraje Scholaris a to dne 10. listopadu 2022 v Prostějově. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 

 

8 . 1 .  E xk ur ze ,  šk o l en í ,  k u l t u rn í  a  sp o r to v n í  ak ce ,  b es edy  

 

Měsíc Třída Akce 

Září 
1A, 1B, M1AC Adaptační kurz 

M2A, M2C Kultura města Praha 

Říjen M1C, M2C MSV Brno 

Listopad 3B, M2A Školení Barber 

Prosinec 

Zájemci ze školy Vánoční Vídeň 

1B, 2B Předvánoční Brno 

Únor 3B Školení Baleáž 

Duben 
2A, 3A Autosalon Bratislava 

1A Jump park 

Červen 

1B, 2B, 3B BARVENÍ, PŘELIV, STŘIHY 

1B, 2B ZOO 

2B Brno - památky 

 



 

 

18 

 

8 . 2 .  So u t ěže  

Obor Třída Vyučující 

Automechanik 3.A Šimanský 

Téma: nejzábavnější faily mechaniků 

Cíl soutěže 

1. místo 2. místo 3. místo 

Suchánek - Burget Šmehlík Šimanský 

 

Obor Třída Vyučující 

Podnikání v oboru M1A Žemla 

Téma: Esej – Motivace pracovníků 

Cíl soutěže Objasnit jak bych jako teamleader motivoval svoje podřízené. 

1. místo 2. místo 3. místo 

Trnkalová Andrejcová Kadlčíková 

 

Obor Třída Vyučující 

Anglický jazyk 2.B Ptáčková 

Téma: Spelling competition 

Cíl soutěže Procvičení hláskování 

1. místo 2. místo 3. místo 

Prokopová Vyroubalová Kuchařová 

 

Obor Třída Vyučující 

Kadeřník 1B Buriánková 

Téma: Tvoření slov 

Cíl soutěže: rozvoj slovní zásoby 

1. místo 2. místo 3. místo 

Handlová Kateřina Hrubá Adriana Daviesová Karolína 

 

 

 

 



 

 

19 

 

Obor Třída Vyučující 

Výtvarná výchova 3B Zlámalová 

Téma:Řecká bohyně 

Cíl soutěže Nakreslit účes podle zadání 

1. místo 2. místo 3. místo 

Tomková Natálie Špundová Kateřina Dosedělová Anna 

 

Obor Třída Vyučující 

 M1AC Víchová 

Téma: Textový editor MS WORD 

Cíl soutěže: 

Soutěž byla zaměřena na znalosti týkající se detailnějšího zpracování tabulky, úpravy obrázků 

a s ním souvisejícího textu a využití panelu kreslení v tvorbě dokumentu.  

Soutěže se zúčastnilo celkem 22 studentů. 

Hodnoceni byli nejen za správnost provedených úkolů, ale i za čas potřebný k jejich zvládnutí. 

1. místo 2. místo 3. místo 

Jurášová Sára Krejčí David Andrejcová Aneta 

 

Obor Třída Vyučující 

Provozní technika M2C Pajerová 

Téma: Soutěž ve slovní zásobě Wocabee 

Cíl soutěže: Budovat slovní zásobu v anglickém jazyce 

1. místo 2. místo 3. místo 

 Diviš Alexandr   Klimeš Adam   

 

Obor Třída Vyučující 

 M1A Pajerová 

Téma: Soutěž ve slovní zásobě Wocabee 

Cíl soutěže: Budovat slovní zásobu v anglickém jazyce 

1. místo 2. místo 3. místo 

Andrejcová Aneta    

 



 

 

20 

 

Obor Třída Vyučující 

Anglický jazyk 3A Popelková 

Téma: Cestování, Země snů 

Cíl soutěže Procvičení slovní zásoby, reálií anglicky mluvících zemí 

1. místo 2. místo 3. místo 

Pilát Jiří Soldán Lukáš Pospíšil Daniel 

 

Obor Třída Vyučující 

Odborný výcvik 3.B Vytlačilová,Vařeková 

Téma:Řecká bohyně 

Cíl soutěže 

1. místo 2. místo 3. místo 

Vohrnová Lucie Soldánová Viktorie Šťastná Lucie 

 

Obor Třída Vyučující 

Odborný výcvik 2.B Kolářová,Hochmanová 

Téma:Svatební účesy 

Cíl soutěže 

1. místo 2. místo 3. místo 

Vystavělová Viktorie Menšíková Anna Kuchařová Jana 

 

Obor Třída Vyučující 

Provozní technika M1C Žemla 

Téma: Esej na téma Inflace 

Cíl soutěže Popsat ekonomické faktory způsobující růst inflace v ČR  

1. místo 2. místo 3. místo 

Koudelková Student Potměšil 

 

9. 2. 2023 Lanškroun 4. místo  

Automechanik Junior 



 

 

21 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 

 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla inspekční činnost školy. 

 

 

 



 

 

22 

 

10. Údaje o hospodaření školy 

Část I. - Příjmy 

Celkové příjmy 22 093 637 

Dotace soukromým školám a předškolním zařízením 19 019 543 

Školné od žáků, ostatní výnosy 2 871 094 

Ostatní dotace 203 000 

Jiné příjmy  0 

Část II. - Výdaje 

Celkové výdaje 21 900 512 

Spotřeba materiálu 716 713 

Učebnice a učební pomůcky 287 478 

Vybavení a drobný majetek 374 806 

Spotřeba energie 629 976 

Cestovné 5 148 

Nájemné 842 906 

Reprezentace 0 

Opravy a udržování 424 061 

Daně a poplatky 51 550 

Ostatní služby 1 762 879 

Ostatní provozní náklady 97 065 

Odpisy 383 638 

Osobní náklady 16 324 292 

Rozdíl 193 125 

 

Rozdíl ve výši 193 125 Kč je způsoben nezaúčtováním záloh.  

 

 

 

Prostějov 5. 10. 2023                           Ing. Rudolf Raška 

                                 ředitel SŠA 



 

 

23 

 

11. Závěr 

 

Školní rok 2022-2023 byl poznamenám útokem hackerů na školní server. Zde došlo ke 

ztrátě dat zhruba za rok práce. Dřívější data se podařilo obnovit ze starých záloh. Systém 

Bakaláři a údaje o žácích školy jsou vedeny na cloudovém úložišti, zde ke ztrátě dat 

nedošlo. Dále byly napadeny webové stránky, kde byl výrazně ztížen přístup. Byla nově 

vystavěna architektura serveru, tvorby záloh a zvýšení zabezpečení. Rekonstrukcí přešly i 

webové stránky, kde byla také po domluvě s oborníky zvýšena bezpečnost stránek. Ve 

školním roce 2023-2024 by tak mělo být vše plně funkční. 

V roce 2022-2023 byl zaznamenám velký počet zájemců o vzdělávání v učebních 

oborech Mechanik opravář motorových vozidel a Kadeřník. Nadále po ukončení 

přijímacího řízení probíhají dotazy zájemců o možnost přestupu na školu. Tato skutečnost 

odráží i celkovou situaci s počtem uchazečů v celé české republice. 

Žáci učebních oborů mají možnost pokračovat v navazujících nástavbových oborech, i 

zde došlo ke zvýšenému zájmu. 

Velkou naší výhodou je, že jsme menší škola, odpadá tedy anonymita, a vládne tu 

příjemná, až rodinná atmosféra. Díky tomu má naše škola velmi dobrou pověst, což si 

stále ověřujeme při setkání s rodiči žáků, kteří mají zájem o naši školu - při návštěvách 

školy, na Burze škol, při pořádání dnů otevřených dveří školy. 

Základním problémem bohužel stále zůstávají nerovné podmínky pro státní a soukromé 

školy. 

 

 

 

Prostějov 5. října 2023                           Ing. Rudolf Raška 

    ředitel SŠA  


